ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

PORTARIA Nº 017/2022                                         DE 07 DE FEVEREIRO DE 2.022.

Concede férias aos servidores que especifica e dá outras
providências.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS,  no uso
de suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do
Servidor.

RESOLVE:

Art.1º  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos
de gozo mencionados na tabela abaixo:

Funcionário(a)
Cargo
Divisão

Período de Gozo Período Aquisitivo

2736-1 - ADEMILSON BORGES PAVAO
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

15/02/2022-
15/03/2022

01/12/2020 - 30/11/2021

8232-1 - ALINE CRISTINA FELIX DA SILVA
3073 - SERVENTE
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

10/02/2021 - 09/02/2022

6839-5 - ANGELA MARINA COLMAN BARBOSA
2517 - SECRETARIO DE GABINETE III (DAI 8)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

18/01/2021 - 17/01/2022

1019-1 - BELMIRO CORONEL
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/02/2022 -
02/03/2022

01/06/2019 - 31/05/2020

23494-1 - CAROLINA ZAGO BRESCOVIT
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/02/2022 -
02/03/2022

01/02/2021 - 31/01/2022

19367-3 - CAROLINE DE OLIVEIRA BARBOSA
2518 - ENCARREGADO DE SERVIÇOS (DAI 9)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

06/01/2021 - 05/01/2022

1445-2 - CLAUDIA PATRICIA RODRIGUES DOS SANTOS
3058- AGENTE ADMINISTRATIVO
000030 - SMG - Secretaria Municipal de Gestão

01/01/2022-
30/01/2022

27/02/2019-26/02/2020

9822-1 - CLEBSON ALVES CORONEL
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/02/2022 -
02/03/2022

03/12/2020 - 02/12/2021

8692-1 - CLEVERSON RAMOS CARDOSO
3046 - MONITOR DE INFORMATICA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

27/02/2021 - 26/02/2022

86-6 - DOMINGO ESPERIDIAO RAMIRES LOPES
2518 - ENCARREGADO DE SERVIÇOS (DAI 9)
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

01/02/2022 -
02/03/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

17336-1 - EDSON CICHILEIRO
3072 - OPERADOR DE MÁQUINAS
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

01/02/2022 -
02/03/2022

16/03/2020 - 15/03/2021

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

7158-3 - ELIANE LOPES FETTER
2517 - SECRETARIO DE GABINETE III (DAI 8)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

6320-1 - ELIANE MARQUES GONCALVES
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

18/01/2022-
01/02/2022-
21/06/2022-
05/07/2022

01/08/2019 - 31/07/2020

19047-5 - ELIVANDRO MORAIS DE LIMA
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

22503-2 - ELIZABETH LINDNER
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

2836-2 - ESTERLINA VILHALVA ROA
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

01/02/2021 - 31/01/2022

1028-1 - EVALDO MARTINES
3075 - VIGIA
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

01/02/2022 -
02/03/2022

01/07/2020 - 30/06/2021

1151-4 - GRACIELLI MORAES VILALBA
2518 - ENCARREGADO DE SERVIÇOS (DAI 9)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

22420-2 - IRENE RODRIGUES GONÇALVES LOPES
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

08/02/2021 - 07/02/2022

936-2 - JOSE JUNIOR SILVEIRA DA SILVA
3071 - MOTORISTA
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

01/02/2022 -
02/03/2022

20/03/2019 - 19/03/2020

20638-3 - JOSSARA APARECIDA DO AMARAL BEZERRA
2520 -AUXILIAR DE GABINETE  (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022-
01/02/2022

08/04/2021-07/04/2022

1554-1 - JUSSARA KERSTING DE MOURA
3501 -PROFESSOR
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022-
01/02/2022

25/05/2021-24/05/2022

8203-1 - LEYDIANE ANTUNES
3061 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

18/02/2022-
28/02/2022-
11/07/2022-
20/07/2022-
13/10/2022-
22/10/2022

10/02/2021 - 09/02/2022

22439-2 - LUANA APARECIDA ENCISO
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

19871-3 - LUANA FIORELLI MENEZES
2519 - ASSISTENTE DE GABINETE (DAI 10)

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

14/01/2022 -
28/01/2022-

15/07/2022-
30/07/2022

14/01/2021 - 13/01/2022

19500-1 - LUCAS FELIX DA SILVA
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/02/2022 -
02/03/2022

02/04/2020 - 01/04/2021

2939-4 - LUCIMAR LAURINDO DOS SANTOS
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

08/02/2021 - 07/02/2022

22419-2 - MARA LUCIA BORGES BRUNO
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

24/02/2021 - 23/02/2022

402-6 - MARCELINO LINDNER
2517 - SECRETARIO DE GABINETE III (DAI 8)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

2455-15 - MARCIA DA COSTA
3501 - PROFESSOR I (MAG 1)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

01/02/2021 - 31/01/2022

2455-31 - MARCIA DA COSTA
3501 - PROFESSOR I (MAG 1)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

23/01/2021 - 22/01/2022

2459-4 - MARIA EVA MORAES DE OLIVEIRA MEDINA
3501 - PROFESSOR I (MAG 1)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

01/02/2021 - 31/01/2022

2459-3 - MARIA EVA MORAES DE OLIVEIRA MEDINA
3501 - PROFESSOR I (MAG 1)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

09/02/2021 - 08/02/2022

3917-6 - MARIA RODRIGUES BORGES
2515 - SECRETARIO DE GABINETE I (DAI 6)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

01/01/2021 - 31/12/2021

230-3 - MARIBEL FLORES PEREIRA
3058 - AGENTE ADMINISTRATIVO
000039 - CEDIDOS

14/02/2022-
28/02/2022-
01/08/2022-
15/08/2022

01/01/2020 - 31/12/2020

22422-2 - MARINA APARECIDA SANTOS DA SILVA
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

885-1 - MARIO ARAUJO
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

04/02/2019 - 03/02/2020

875-1 - MAURICIO SANCHES RODRIGUES
3075 - VIGIA
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/02/2022 -
02/03/2022

04/02/2020 - 03/02/2021

5652-4 - NARCISA DALVA MARQUES BARBOSA
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/02/2022 -
02/03/2022

01/05/2020 - 30/04/2021

1979-1 - PAULO CESAR LOPES LEMES
3014 - ENGENHEIRO CIVIL
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

03/01/2022 -
23/01/2022-
01/07/2022-
10/07/2022

20/03/2019 - 19/03/2020

8980-1 - PAULO SERGIO DE MORAES FLORES
3075 - VIGIA
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

01/02/2022 -
02/03/2022

15/06/2019 - 14/06/2020

19621-5 - RAMAO JUNIOR DA ROSA BATISTA
2515 - SECRETARIO DE GABINETE I (DAI 6)
000008 - SEDESC - Secretaria Municipal de Desporto e Cultura

01/01/2022-
30/01/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

282-1 - ROBERTO OTANO CABRAL
3024 - DENTISTA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

03/01/2022 -
01/02/2022

03/02/2020 - 02/02/2021

3010-30 - ROSIMERY CARVALHO DOS SANTOS
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

01/02/2021 - 31/01/2022

2758-1 - ROSINEIA ZANCANARO VICENTE
3070 - MERENDEIRA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

17/01/2022-
31/01/2022-
03/10/2022-
17/10/2022

01/08/2020 - 31/07/2021

3642-9 - ROSYMEIRE BORGES DE CARVALHO SOUZA
2517 - SECRETARIO DE GABINETE III (DAI 8)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

1146-4 - ROZEMEIRE GONÇALVES PEREIRA XAVIER
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

08/02/2021 - 07/02/2022

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

20701-2 - RUBENS MEDINA
2517 - SECRETARIO DE GABINETE III (DAI 8)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

01/03/2021 - 28/02/2022

19910-2 - SEBASTIANA DE ANDRADE CALIXTO
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

989-6 - SIMONE DOS SANTOS BATISTA BAMBIL
3001 - ADMINISTRADOR
000037 - SMCIDADE - Secretaria Municipal da Cidade

24/01/2022-
02/02/2022-
03/11/2022-
22/11/2022

16/01/2021 - 15/01/2022

19899-3 - SOLANGE FRANÇA
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

08/02/2021 - 07/02/2022

4108-21 - SULMARA APARECIDA DE GIACOMETTI ALVES
3501 - PROFESSOR I (MAG 1)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

01/02/2021 - 31/01/2022

2204-7 - TALISSON PEREIRA MARTINS
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

2290-3 - TATIANE APARECIDA SAUCEDO
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

01/02/2021 - 31/01/2022

22728-2 - TEREZINHA DA ROSA MENAS
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

08/02/2021 - 07/02/2022

1504-1 - THERESINHA PIO VIEIRA
3058 - AGENTE ADMINISTRATIVO
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

03/01/2022 -
01/02/2022

05/05/2020 - 04/05/2021

315-1 - VALDIR CICHILEIRO
3071 - MOTORISTA
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

01/02/2022 -
02/03/2022

09/06/2019 - 08/06/2020

10231-5 - VERA LUCIA XAVIER PEREIRA
2518 - ENCARREGADO DE SERVIÇOS (DAI 9)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/01/2022 -
01/02/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

19447-2 - WAGNER GREGOL DO AMARAL
2516 - SECRETARIO DE GABINETE II (DAI 7)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

07/02/2022-
21/02/2022-
04/07/2022-
18/07/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 1º de Fevereiro de 2022, ficando revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2.022

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

                   LUCINEY MULLER BAMPI

Secretário Municipal de Gestão

Publicado no DOM (Assomasul).

Diário nº 3028FLS.020

Em. 08/02/22